1) Augsburger Reichstag vom Jahre 1582.
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eundem teneat sacrorum ordinem, cantum, caeremonias
easdem, erift in Germania Monachium nova Roma. Hancque
uniformitatem temporis successu Bavaria omnis amplectetur,
sic deinde qui hanc provinciam ingressus fuerit, ex ipsa sa-
crorum ac caeremoniarum forma intelliget, idem in Bavaria
credi et teneri, quod credit et tenet sancta catholica et apo-
stolica ecclesia Romana, cuius inexpugnabile est adversus
haeres ac errores argumentum, quod unitatem et uniformi-
tatem nunquam amittet in iis, quae ad fidlem spectant. Atque
huius rei Straubingae ad translatam illuc ecclesiam collegia-
tam initia quoque iam facta sunt, quae Romano utitur bre-
viario et cantu. ')

11. Neque vero difficultatibus etiam frangitur catholici
ducis desiderium, quae hic occurrunt. Samptibus enim maio-
ribus si aliae commodae rationes non suppetant, sanctissimus
dominus noster subveniet vel per incorporationem vel sup-
pressionem alicuius monasterii ex lis maxime, quae iam per
aliquof annos vacarunt, quamvis alia prius tentabuntur omnia
quam ad eiusmodi opem recurratur, et restituta potius cu-
peret princeps quam sublata monasteria. De aedibus guoque
episcopalibus ac aliis etiam, quae ad cathedralis ecclesiae usum
requirentur, iam fere deliberatum est et curatum satis. Sed
et loci amoeni extra ciyitatem, quo concedat interdum epi-
scopus, occasio non deest. Novitas quoque, si qua eius rei
videtur aliquibus, non deterret, sicuti Austriacae quoque do-
mus episcopi Viennae, Neusfadii, Lambaci, ubi episcopus in
abbatia incorporata extra civitatem residef, item recentes
sunt. Bt si metuantur contentiones futurae de limitibus ec-
clesiasticae iurisdictionis, initio statim ita succurri poterit,
ne facile emergant. Quod si tamen aliquando oriantur, non
deerit, quae componat et auferat istas, sancta sedes apostolica.

1) Ninguarda hatte auf Wunsch des Herzogs diese Translation
mit pipstl. Bewilligung vorgenommen am 25. Febr. 1581. Var. Pol.
CIl fol. 181 f. Vgl. dazu oben S. 367.
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Unum, quod omnium maximum censeri queat, totius rei im-
pedimentum ex ordinarii Frisingensis, cuius ecclesiasticae
iurisdictioni paret haec civitas, resistentia, quomodo se
habeat, reverendissimo domino nuntio apostolico cognitum
est, nihilque exinde periculi, ubi dextre instituantur res in
Urbe, quarum etiam rationes ipsi explicatae sunt. Frater!)
quidem non invidet hanc dignitatem suae familiae, sed motus
cuiusdam proprii auctoritate succurrendum erit tam ipsi, ne
apud capitulum laboret eius honor, quam dueci etiam, ut maiori
et animo haec suis proponere possit, et conatu perurgere. Fu-
turum enim speratur, si pontifex ista sanctissimus sua sponte
proponat ac suadeat per litteras fratri, utrinque plures fore
qui mentem ad ea promovenda adiiciant. [am qui praeter
ipsos de his rebus intellexerint sunt paucissimi.- Una summni
pontificis voluntas et auctoritas viam aperiet, consilium mi-
nistrabit, rem conficiet.